

Предварительный консолидированный отчет о движении денежных средств
За год, закончившийся 31 декабря 2007 года
(в тысячах российских рублей)

	<u>Прим.</u>	<u>2007 г.</u>
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль за отчетный период до расходов по налогу на прибыль		172 107
Корректировки приведения прибыли до расходов по налогу на прибыль к чистым денежным потокам		
Неденежные потоки:		
Процентные доходы по финансовому лизингу		(453 170)
Прочие процентные доходы		(13 384)
Процентные расходы		73 720
Обесценение процентных активов	19	60 703
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой - переоценка валютных статей		6 293
Износ основных средств	11	21 797
Прочие операционные расходы		10 719
Обесценение прочих активов	19	1 142
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		<u>(120 073)</u>
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Средства в кредитных организациях		(13 512)
Чистые инвестиции в лизинг		(353 968)
Займы выданные		78 700
Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг		(67 697)
Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования		(851 052)
НДС по приобретенным ценностям		(275 462)
Прочие активы		(42 200)
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Авансы, полученные от лизингополучателей		409 541
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		364 655
Прочие обязательства		<u>(15 002)</u>
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль и процентных доходов (расходов)		<u>(886 070)</u>
Уплаченный налог на прибыль		(2 955)
Процентные доходы по финансовому лизингу		299 398
Прочие процентные доходы		7 122
Уплаченные процентные расходы		(97 411)
Чистое (расходование) денежных средств от операционной деятельности		(679 916)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств		<u>(208 224)</u>
Чистое (расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		<u>(208 224)</u>
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Получение кредитов на осуществление лизинговой деятельности		1 757 309
Погашение кредитов на осуществление лизинговой деятельности		(745 025)
Дивиденды выплаченные		<u>(6 247)</u>
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		<u>1 006 037</u>
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		5 622
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		<u>123 519</u>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		<u>10 580</u>
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	<u><u>134 099</u></u>

Примечания 1-27 являются неотъемлемой частью настоящей предварительной консолидированной финансовой отчетности